
Preisliste Herbst 2024 
 
 
 

 
 
Artikel Einheit Fr. 

Mosterlohn  bis 100 Liter Pauschal 32.—   
 ab 100 Liter Liter 0.32   
 ab 500 Liter Liter 0.31 
 ab 1‘000 Liter Liter 0.30 
 ab 2‘000 Liter Liter 0.26 
 Trauben pressen bis 60 Liter 40.— 
 Trauben entrappen/pressen  0.64 

 

Pasteurisation 
Grundgebühr  15.— 
Tarif Liter 0.30   
Gefässzuschlag für Gefässe mit Filter Gefäss 5.— 
Gefässzuschlag für Gefässe fest verschlossen Gefäss 0.50 
Gefässzuschlag für Kleinflaschen Gefäss 0.50 

 

Süssmost frisch ab Presse Liter 1.40  
 
Süssmost pasteurisiert Liter 2.00  
 ab 25 Liter 1.70  
 ab 250 Liter 1.60  
 Bag-in-Box 5 Liter 12.—  
 Bag-in-Box 10 Liter 22.—  
 
Flaschenreinigung 25-Liter-Flasche 5.— 

 

Bag-in-Box 5 Liter Stk. 3.— 
 nur Beutel 1.70 
Bag-in-Box 10 Liter Stk. 3.80 
 nur Beutel 2.— 
ab 50 Stk. 20 % Rabatt 

 

Pascal Furer-Hartmann 

Gässli 4 

5603 Staufen 

Tel. 062 891 21 12 

Fax 062 891 21 18 

www.mosti.ch 

info@mosti.ch 

CHE-108.803.167 MWST 

 


